
*•

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ A ÚDRŽBĚ ČÁSTI ZASTÁVKOVÝCH
OZNAČNÍKŮ

VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNÍ DOPRAVY

Článek I.

Smluvní strany

Poskytovatele:

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava

IČ: 64610250 DIČ: CZ64610250

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 230808451/0300

Zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1234

Zastoupena: Ing.Vladimírem Schreierem, předseda představenstva

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

e-mail:

(dále jako „majitel") 

a

Uživatel:

ČSAD Vsetín, a.s.

Ohrada 791, 755 01 Vsetín

IČ: 45192120 DIČ: CZ699005345

Bankovní spojení: Moneta Money Bank č.ú.: 218760221/0600

Zastoupena: Ing. Oldřichem Holubářem, člen představenstva jednající na základě plné 
moci

1



Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Oldřich Holubář, člen představenstva jednající na 
základě plné moci

e-mail:

(dále jako „uživatel")

Článek II.

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této sm louvyje úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při plnění 
této smlouvy, kdy poskytovatel umožní uživateli využít zastávkové označníky ve 
vlastnictví poskytovatele k vyvěšování (zveřejnění) jízdních řádů osobní linkové dopravy 
uživatele a údržba zastávkových označníků a na nich vyvěšených jízdních řádů. Seznam 
lokalit a počty označníků je  uveden v příloze číslo 1 této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je  závazek poskytovatele spočívající v poskytnutí 
zastávkových označníků poskytovatele ke zveřejnění jízdních řádů uživatele, dále 
závazek poskytovatele k zajištění a provedení vyvěšení (zveřejnění) jízdních řádů 
uživatele a udržování těchto jízdních řádů v provozuschopném (čitelném) stavu.

3. Předmětem této smlouvy je  závazek uživatele zaplatit poskytovateli, za předmět 
smlouvy uvedený v odst. 2 článku II. této smlouvy, smluvní cenu uvedenou v čl. V. této 
smlouvy.

Článek III.
Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel umožní uživateli vyvěšení (zveřejnění) jízdních řádů osobní linkové 
dopravy osob uživatele na zastávkových označnících poskytovatele, zajistí vyvěšení 
(zveřejnění) jízdních řádů uživatele v termínech dle požadavků uživatele a udržování 
vyvěšených (zveřejněných) jízdních řádů v provozuschopném (čitelném) stavu. Seznam 
lokalit a počty označníků je  uveden v příloze číslo 1 této smlouvy.

2. Udržování vyvěšených (zveřejněných) jízdních řádů v provozuschopném (čitelném) 
stavu znamená běžnou údržbu spočívající v čištění zastávkových označníků a 
vyvěšených jízdních řádů. V případě, že jízdní řád bude z jakéhokoliv důvodu poškozen 
a bude potřeba jej vyměnit, oznámí poskytovatel tuto skutečnost uživateli, aby uživatel 
mohl dodat nový jízdní řád k vyvěšení. Po obdržení nového jízdního řádu zajistí 
poskytovatel jeho vyvěšení na zastávkovém označníků.

3. Poskytovatel se nezavazuje tisknout, zalam inovávat ani jinak upravovat jízdn í řády před 
vyvěšením. Jízdní řády budou poskytovatelem vyvěšeny ve stavu, v jakém  mu budou 
předány uživatelem.

2



4. Poskytovatel neodpovídá uživateli za žádnou škodu způsobenou na vyvěšených 
jízdních řádech.

Článek IV. 

Závazky uživatele

1. V předstihu 15 (patnácti) kalendářních dnů před požadovaným termínech vyvěšení, 
předávat poskytovateli jízdní řády určené k vyvěšení (zveřejnění) ve formátu A5 a 
zalaminované, tak aby odolaly vnějším vlivům počasí. O předání a převzetí jízdních řádů 
k vyvěšení (zveřejnění) sepíší a podepíší oprávnění zástupci smluvních stran vždy 
písemný záznam o předání. Dohodu formátu předání jízdních řádů a podpis záznamu 
o předání jsou oprávněni učinit následující oprávnění zástupci smluvních stran. Za 
poskytovatele:
Za uživatele:

2. V případě, že jízdní řád bude zjakéhokoliv důvodu poškozen a bude potřeba jej 
vyměnit, uživatel na své náklady neprodleně dodá poskytovateli nový jízdní řád 
k vyvěšení.

3. Uhradit poskytovateli cenu za užívání a údržbu poskytnutí části zastávkových označníků 
využitých k vyvěšení (zveřejnění) jízdních řádů linkové osobní dopravy, a to ve výši a dle 
podmínek uvedených v čl. V. této smlouvy.

4. Respektovat požadavky na vzhled a formát jízdních řádů k vyvěšení (zveřejnění), 
sdělené poskytovatelem.

Článek V. 

Ujednání o ceně

1. Cena za předmět této smlouvy se skládá:
a) za užití a údržbu jednoho zastávkového označníků cena činí 50,-Kč bez DPH/jeden 

označník/měsíc
b) plus cena za zveřejnění 13,-Kč bez DPH/měsíčně za každý zveřejněný jízdn í řád 

formátu A5.
Cena zahrnuje vyvěšování (zveřejnění) jízdních řádů a udržování vyvěšených 
(zveřejněných) jízdních řádů v provozuschopném (čitelném) stavu.

2. Uživatel bere na vědomí, že poskytovatel je  oprávněn k ceně rovněž vyúčtovat DPH v 
zákonné výši k datu zdanitelného plnění.

3. Celková cena za kalendářní měsíc se vypočte násobkem ceny za jeden označník a 
celkového počtu označníků uvedených v příloze číslo 1 této smlouvy a plus cena za

3



měsíc za zveřejnění jízdního řádu formátu A5 vynásobena počtem zveřejněných 
jízdních řádů formátu A5 v daném měsíci.

4. Cenu se uživatel zavazuje zaplatit do 14 kalendářních dnů na podkladu daňového 
dokladu vystaveného poskytovatelem. Daňový doklad bude vystaven poskytovatelem 
vždy po konci příslušného kalendářního měsíce. Daňový doklad může být vystaven a 
doručen uživateli rovněž elektronicky na email uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Dostane-li se uživatel do prodlení s úhradou ceny, je  povinen uhradit poskytovateli 
také smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

6. Uživatel není oprávněn proti pohledávce poskytovatele vzniklé na základě této 
smlouvy provést jednostranný zápočet jakékoli své pohledávky vůči poskytovateli.

Článek VI. 

Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1.7.2019.

2. Kterákoliv smluvní strana je  oprávněna kdykoliv tuto smlouvu vypovědět i bez udání 
důvodu s výpovědní dobou jednoho měsíce, která začne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

Článek VII. 

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu 
k předmětu a obsahu této smlouvy a je  úplným projevem vůle smluvních stran 
k předmětu této smlouvy.

2. Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní 
nástupce obou smluvních stran.

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit 
práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.

5. Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

4



6. Doručování písemností dle této smlouvy je  možné písemně prostřednictvím 
doručovatele pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. 
Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum 
doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném 
odeslání písemnosti. Doručování je  možné rovněž prostřednictvím emailu.

7. Jsou-li smluvními stranami této smlouvy podnikatelé, všechny spory, které vzniknou 
z této smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s touto smlouvou 
a které nebudou primárně urovnány dohodou smluvních stran, budou rozhodovány 
s konečnou platností před obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly 
ve smyslu ust.
§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s touto 
smlouvou či jednotlivým i smlouvami uzavíranými mezi smluvními stranami na základě 
této smlouvy, bude v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro 
ten který případ místně příslušným Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti 
krajského soudu pro ten který případ, bude místně příslušným Krajský soud v Ostravě.

8. Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, 
není vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží 
poškozené straně vedle případného nároku na smluvní pokutu.

9. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné 
ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně 
přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma 
smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve 
smlouvě.

10. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Městský dopravní podnik 
Opava, a.s. je  povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a dále dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Je tak povinován 
v souladu s uvedenými předpisy za zákonem daných okolností zveřejnit obsah této 
smlouvy či poskytnout je jí kopii třetí osobě. Smluvní strany proti tomuto podpisu nic 
nenamítají.

11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

12. Smlouva je  vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden. Každý ze stejnopisů je  považován za originál smlouvy.

13. Příloha číslo 1 - Seznam  lokalit a počty označníků

5



Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak  byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, 
na důkaz toho připojují své podpisy.

V Opavě dne: 2019 V Opavě d r^ :.........................................2019

Ing. V lad im ír Schreier  

předseda představenstva 

M ěstský dopravní podnik Opava, a.s. 

Poskytovatel

Ing.Oldřich Holubář

ředitel společnosti 

ČSAD Vsetín , a.s. 

Uživatel

KMftský dtopravní Opaws
akciová společnost ®  

747 06 OPAVA, Bflovectó 98 
DIČ: CZ64610250


